

**Reparatia capitala a salii de
sport la Gimnaziul Ion
Ungureanu s. Opaci r-ul Causeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia capitala a salii de sport la Gimnaziul Ion Ungureanu s. Opaci r-ul Causeni****Valoarea de deviz 400 511,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	324,000	45,00	14 580,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	494,100	45,00	22 234,50
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,250	45,00	56,25
4.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	179,820	45,00	8 091,90
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,158	45,00	412,11
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,220	45,00	2 259,90
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	768,950	45,00	34 602,75
8.	7422010060100	Timplar	h-om	3,772	45,00	169,73
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,603	45,00	5 787,13
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,772	45,00	394,73
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,758	45,00	2 014,11
		Total manopera				90 603,11

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	37,522	26,00	975,57
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	373,705	26,00	9 716,33
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,081	4 700,00	380,70
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,130	4 700,00	611,00
5.	20101029035791	Scinduri	m3	0,292	4 700,00	1 372,40
6.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	2,106	4 700,00	9 898,20
7.	20101029042121	Scinduri de rasinoase pentru pardoseli (tip lacat) geluite ,slefuite gata finisate gorsimea 35mm	m2	170,100	350,00	59 535,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,162	4 700,00	761,40
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,211	4 700,00	991,70
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,058	5 500,00	319,00
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,480	2 800,00	18 144,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,000	3 300,00	16 500,00
13.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	55,080	25,00	1 377,00
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	108,000	1,00	108,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	28,840	26,00	749,84

16.	2320166200676	White spirit	kg	0,810	22,00	17,82
17.	2414147327483	Lignolineum	kg	16,200	44,00	712,80
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,068	100,00	706,80
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	191,700	33,00	6 326,10
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	42,084	47,00	1 977,95
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	223,200	45,00	10 044,00
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,377	52,00	71,60
23.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	45,980	48,00	2 207,04
24.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,900	46,00	41,40
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,842	37,00	31,15
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	9,036	24,00	216,86
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	39,140	37,00	1 448,18
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,476	65,00	160,94
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,405	65,00	26,33
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	184,500	27,00	4 981,50
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,891	35,00	31,19
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 117,800	5,30	5 924,34
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	55,080	4,60	253,36
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 519,056	6,00	9 114,34
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	440,053	4,60	2 024,24
36.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	5,994	900,00	5 394,60
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	373,008	14,00	5 222,11
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	121,000	14,00	1 694,00
39.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	33,048	17,00	561,82
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,888	30,00	116,64
41.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	16,200	30,00	486,00
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	58,880	0,50	29,44
43.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	108,000	0,40	43,20
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,480	7,00	80,36
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,116	16,00	17,86
46.	4100126202818	Apa	m3	6,637	16,00	106,19
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	63,900	15,00	958,50
		Total materiale de constructii				182 468,80

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 377,700	2,00	6 755,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,860	70,00	340,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,869	70,00	2 160,83
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,892	50,00	44,60
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,530	300,00	159,00
		Total utilaje de constructii				9 460,03

Total:

Cheltuieli directe	lei	282 531,94
CAS	24,00 %	21 744,75
Cheltuieli de transport	4,00 %	7 298,75
Total	100,00 +	311 575,44
Cheiltuieli de regie	4,00 %	12 463,02

Total	100,00 +	324 038,46
Beneficiul de deviz	3,00 %	9 721,15
Total	100,00 +	333 759,61
TVA	20,00 %	66 751,92

Total deviz: **400 511,53**

Intocmit (Profmontajcons SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IO gimnaziul Ion Ungureani)
(funcția, semnătura)